I.

En gratulemur hodie
Christo regi jucundius,
In cujus aula gloriae
Jam jubilat Antonius.

Francisci patris aemulus,
Sic ille se contemperat,
Ut fonte manans rivulus,
Aquaſ vitae circumferat.

Longe, lateque diffluit,
Sitique mortis aridos
Verbo salutis imbuit,
Daus rore sacro vividos.

Hic stigmatum qui bajulo
Patri natus innititur,

Dum prædicat de titulo,
Confixus ille cernitur.

Sub tanto duce militans,
Vincendo se non vincitur,
Duci miles cohabitans
Jam bello non concutitur.

Nos in campo certaminis.
Patrum zelantes gloriam,
Hic sub re nostri nominis,
Vincamus ignominiam.

Praestet hoc Nati Genitor.
Hoc genitoris genitus,
Ac par utrique conditor,
Paraclitus hoc Spiritus. Am.

II.

Laus regi plena gaudio,
Qui merces militantium
Seipsum dat Antonio
Militiae stipendium.

Antoni vir egregie,
Qui tuae, quam praenoveras
Hic vivens arrhas gloriae
Christum videns acceperas.

Pro te digna, dum moreris,
Natorum fit commotio,
Margaritae, non funeris,
Cujus fias possessio.

Hujus honorem gloriae
Praedixeras in Padua,
Quae tantis in te gratiae
Manet donis irrigua.

Per te Pater cum Filio
Consolatorque Spiritus
A criminis contagio
Nos hic emundet funditus. Am.

III.

Jesu lux vera mentium,
Nos illustra diluculo,
Tot signis per Antonium,
Opaco fulgens saeculo.

Hic nautis in naufragio
Signo salutis adfuit,
Quibus sub lucis radio
Vitae ducatum praebuit.

Hereticum lux fidei
Signo purgat dum jacitur
Ab alto vasis vitrei
Fragilitas non frangitur.

Irrisor lucis gratiae
Signorum languet clericus:
Post votum surgens gloriae
Sapientis fit testis publicus.

Per hunc nos Pater luminum
Signet et lux de lumine
Illustratoris hominum,
Cum Spiritus munimine. Amen.

IV.

Chori nostri praecònum,
Laudes resultet Domino,
Miranda per Antonium
More patranti pristino.

Yberi potu fluminis,
Aegra sanavit pectora,
Superni virtus numinis
Per idem sanans corpora.

Alumno felix inelyto
Congaudeat Hispania
Ex cujus tota merito
Fit celebris Italia.

Sed Paduana potius
In laudem surge civitas
Per hunc instructa plenius
Rectas tenere semitas.

Qui tuo quondam populo
Vitae fundebat pocula,
Quo sit insignis titulo,
Declarat per miracula.

Membris ejus mirificis
Ditata Dei munere
Rebus elabi lubricis
Magistro disce paupere.

Pauper natus de virgine,
Christus dilector pauperum
Egentes sine crimine
Ditat hic et in posterum.

In tua laude sedulis,
Antoni beatissime,
Tuis acquire famulis
Dei pacem hic ultime.

Praesta beata Trinitas,
Quod postulamus supplices

In domo quar in habitas
Da nobis stolas duplices. Amen.

V.

HYMNUS

de gaudiis S. Antonii.

Sancti Antonii Paduensis
Celebremus gaudia,
Qui aetate juvenili
Coeli scandit palatia.

Gaude Antoni serve Christi,
Quod aetate tenera
Plenus gratia fuisti,
Ut ires ad aethera.

Gaude quod martyrium
Tanto ardore flagitasti,
Et regulam tuam mutasti
Ut ires ad supplicium.

Gaude quod in sapientia
Eras tanti momenti,
Ut a Papa dicereris
Arca novi Testamenti.

Gaude quod zelo succensus
Justitiae, redarguebas
Omnes, et propter hoc eras
Multis vitiosis offensus.

Gaude quod miraculorum
Fulges virtute praecelsa :
Hoc testantur conversorum
Corda per te conversa.

Gaude quod prophetizandi
Dona plene possedisti,
Et futura praedixisti
Dono Spiritus praegrandi.

Gaude quod a Deo sublatus
Tandem ad sublimia
Apud Christum laureatus
Sedebis in Saecula. Amen.

VI.

DIVO ANTONIO PATAVINO.

Confess. Sacrum.

Dignis ad astra vocibus
Laudes feramus Maximi
Antonii, et urbis inclitam
Nostrae canamus gloriam.

Hic ille natus ultimas
Tagi qui ad undas nobili
Domo, paternis commodis
Mendicitates praetulit.

Qui Christi amore saucius
In mille se discrimina
Conjecit, ut caelestium
Choro adderetur martyrum.

Hic singulari praeditus
Linguae eloquentis munere
Quaecumque adivit urbium
Mores fugavit improbos.

Orci fugavit agmina
Infanda, et aegris artubus
Salubre robur indidit
Pacemque in orbem retulit.

O nostra felix civitas
In qua supremis vocibus
Confessor almus claruit
Et sancta membra condidit.

Sit Trinitati gloria,
Summoque Patri et Filio
Simulque sancto flamine
In Saeculorum Saecula. Am.

VII.

Responsorium in honorem S. An-
tonii a S. Bonaventura con-
cinnatum.

Si quaeris miracula:
Mors, error, calamitas,
Daemon, lepra fugiant,
Aegri surgunt sani.

†. Cedunt mare, vincula;
Membra, resque perditas
Petunt et accipiunt
Juvenes et cani.

℞. Pereunt pericula,
Cessat et necessitas,
Narrent hi qui sentiunt,
Dicant Paduani!

ŷ. Cedunt, etc.

℞. Gloria Patri, etc.

ŷ. Cedunt, etc.

ŷ. Ora pro nobis, beate An-
toni,

℞. Ut digni efficiamur pro-
missionibus Christi.

OREMUS.

Ecclesiam tuam, Deus B. An-
tonii, Confessoris tui, depreca-
tio votiva laetificet; ut spiri-
tualibus semper muniatur aux-
iliis et gaudiis perfrui mereatur
aeternis. Per Christum Domi-
num nostrum. Amen.

Aprovações

Como a devoção a Santo Antônio, que data de tantos séculos, cresce ainda diariamente, parece-nos útil trazer à luz uma vida detalhada desse Santo. Após ter lido esta obra, constatamos que ela não contém nada contrário à fé ou aos bons costumes, mas que, ao contrário, é muito própria a aumentar ainda a mencionada devoção.